

Aanhangerverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: De Waerde Assuradeuren B.V. Gevolmachtigde, vergunning: 12016887 (NL)
Product: Aanhangwagenverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De aanhangwagenverzekering vergoedt schade door of aan jouw aanhanger.

Extra informatie

Met aanhanger wordt bijvoorbeeld een aanhangwagen, boottrailer of paardentrailer bedoeld.



Wat is verzekerd?

Diefstal of total loss

- ✓ Je bent verzekerd voor het verschil tussen de dagwaarde en de restwaarde van jouw aanhangwagen. Diefstal is alleen verzekerd als de aanhanger is beveiligd met een VbV goedgekeurd koppelingsslot en een wielklem.

Extra informatie

De dagwaarde is het bedrag dat de aanhangwagen waard was vlak voordat de schade ontstond. De restwaarde is het bedrag dat de aanhangwagen waard is nadat de schade is ontstaan.

Reparatie

- ✓ Bij schade kunnen wij er voor kiezen om de schade te laten herstellen door een bedrijf dat we aanwijzen.

Schade door brand of weer

- ✓ Schade door brand en extreme weersomstandigheden is verzekerd.

Plotselinge schade

- ✓ Je bent verzekerd voor plotselinge schade die jij of iemand anders aan jouw aanhangwagen veroorzaakt.

Eigen gebrek

- ✓ In bepaalde gevallen ben je verzekerd voor schade aan jouw aanhangwagen die het gevolg is van een gebrek of mankement aan jouw aanhangwagen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je bent bijvoorbeeld niet verzekerd als je rijdt met de aanhangwagen en geen geldig rijbewijs hebt of niet rijbevoegd bent. En ook niet als je dan schade krijgt door misbruik van alcohol, geneesmiddelen of drugs. Je bent ook niet verzekerd voor schade die is ontstaan door onvoldoende zorg of het niet uitvoeren van onderhoud.

Wedstrijd

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die ontstaat terwijl je meedoet aan een snelheidswedstrijd.

Rijlessen of verhuur

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die ontstaat bij het gebruik van de aanhangwagen voor rijlessen of tijdens verhuur.

Spullen in de aanhanger

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade aan of diefstal van spullen in de aanhanger.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Als je aanhangwagen aan de auto is gekoppeld, dan valt schade die door de aanhangwagen wordt veroorzaakt onder de WA dekking van jouw autoverzekering.

Eigen risico

- ! Je hebt een eigen risico van € 50, -, € 150, -, € 250, - of € 500, - per gebeurtenis.

Beveiligingseisen

- ! Diefstal is alleen verzekerd als de aanhanger is beveiligd met een VbV goedgekeurd koppelingsslot en een wielklem. Staat de aanhangwagen in de stalling? Dan vragen we je in ieder geval een koppelingsslot te gebruiken

Aansprakelijkheid

- ! Je bent verzekerd als je aansprakelijk wordt gesteld voor een schade die jouw aanhangwagen heeft toegebracht. Deze dekking geldt alleen voor de kosten die uitkomen boven het maximumbedrag dat vergoed wordt door andere verzekeringen die je hebt afgesloten (zoals een aansprakelijkheidsverzekering). Per gebeurtenis bedraagt de vergoeding voor alle verzekerden samen maximaal € 1.000.000,-.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent overal ter wereld verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte in ieder geval van schade door een onbekende dader en in geval van een strafbaar feit of verlies. Geef veranderingen van jouw gegevens of in het gebruik van jouw aanhangwagen zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt jouw premie vooraf via automatische incasso. Je kunt kiezen of je de premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Daarna wordt de verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. Je kunt jouw verzekering dagelijks opzeggen, ook in het eerste jaar. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop je de verzekering stopt.

Extra informatie

Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je de premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimbedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. Dit kan schriftelijk of per e-mail. De verzekering eindigt op de dag die je opgeeft. Ontvangen we jouw opzegging pas na die dag, dan eindigt de verzekering op de dag waarop we de opzegging ontvangen.